o
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E ENSINO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

COORDENAÇAO DE APOIO E ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA
PROGRAMA DE MONITORIA

PROCESSO SELETIVO REMOTO DE MONITORIA BOLSISTA E VOLUNTÁRIA DO CCSE/UEPA/2021

EDITAL 024/2021

PUBLICAÇÃO DOS LINKS PARA AS ENTREVISTAS

INTERIORIZAÇÃO

Caros Candidatos,

            Chegamos aos momentos finais do PSR de Monitoria do CCSE/UEPA, regido pelo

edital 024/2021.

A próxima e última etapa será a entrevista para todos os candidatos e a prova prática

para os candidatos à disciplina Prática de Violão (DART -Santarém).

            Para que tudo ocorra de forma tranquila, observe as seguintes recomendações:

1-    Atente para o DIA e HORÁRIO de sua entrevista, de acordo com o cronograma;

2-    Para não atrapalhar o andamento das outras entrevistas, entre no link do Meet

apenas quando for exatamente seu horário agendado;

3-    Esteja preparado com 30 minutos de antecedência para evitar contratempos;

4-    Teste antecipadamente os equipamentos que usará e a conexão de internet;

5-    É de responsabilidade do candidato providenciar equipamento de informática

(computador ou smartphone) e conexão de internet estável compatível para partici-

par deste certame, assim como os instrumentos necessários à prova prática do

DART.

Ressaltamos que estas recomendações não substituem a atenta leitura do Edi-

tal por todos os candidatos. Em caso de dúvidas, envie e-mail para caopccse@uepa.br.

            Desejamos sucesso a todos.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Remoto de Monitoria Bolsista e Vo-
luntária CCSE/UEPA – Edital 024/2021

ALTAMIRA

Departamento do Curso:=> DMEI

Disciplina de Opção:=> CÁLCULO
Link da videochamada: https://meet.google.com/jie-gmnj-nbq

mailto:caopccse@uepa.br
https://meet.google.com/jie-gmnj-nbq

 Matrícula Nome        Data   Hora
 20181093008 ALEXIA BIANCA VEIGA DA SILVA   29/06/2021   10h

BARCARENA

Departamento do Curso: => DCNA

Disciplina de Opção: => QUIMICA E ENSINO DE QUIMICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/kvu-cmrc-kio

Matrícula Nome        Data   Hora
20181237152 MARILIA MACEDO SAGICA    29/06/2021  16h

Departamento do Curso:=> DFCS

Disciplina de Opção:=> GEOGRAFIA FÍSICA

Link da videochamada: https://meet.google.com/qeq-vftm-are

Matrícula Nome        Data   Hora
20191418007 ALDEMIR DE ABREU LOPES JUNIOR   30/06/2021   15h
20191418183 THIAGO EDUARDO RIBEIRO PEREIRA  30/06/2021  15h15

CAMETÁ

Departamento do Curso: => DCNA

Disciplina de Opção: => LABORATÓRIO DE BIOLOGIA
Link da videochamada: https://meet.google.com/spm-ddvo-owp

Matrícula Nome        Data   Hora
2020049192 VALERIA CALDAS AMORIM     29/06/2021   9h
2020003059 GABRIELA POMPEU SIQUEIRA    29/06/2021   9h15

 Disciplina de Opção: => LABORATÓRIO DE QUIMICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/kos-jwcu-xgj

Matrícula Nome        Data   Hora
20191241153 MILENA GOMES SILVA     29/06/2021   11h30
20181241244 SAMILLY DA COSTA CAVALCANTE    29/06/2021   11h45
20181241102 GILSON NATALINO OLIVEIRA BATISTA   29/06/2021   12h

CASTANHAL

Departamento do Curso: => DCNA

Disciplina de Opção: => FISICA E ENSINO DA FISICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/fby-tjhf-igm

Matrícula Nome        Data   Hora
20191230052 FELIPE VERA DA ROCHA     29/06/2021   14h

Departamento do Curso: => DFCS

https://meet.google.com/kvu-cmrc-kio
https://meet.google.com/qeq-vftm-are
https://meet.google.com/spm-ddvo-owp
https://meet.google.com/kos-jwcu-xgj
https://meet.google.com/fby-tjhf-igm

Disciplina de Opção: => GEOGRAFIA FISICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/jbd-pnfp-yzf

Matrícula Nome        Data   Hora
2020022377 FELIPE DA SILVA GONCALVES    30/06/2021   9h
20181603099 ÉRICA CRISTINA SANTOS SOUZA    30/06/2021   9h15
20181603126 GLEMILSON MORAES     30/06/2021   9h30

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

Departamento do Curso: => DCNA

Disciplina de Opção: => LABORATÓRIO DE QUIMICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/saj-jwkf-dbo

Matrícula Nome        Data   Hora
20181243012 EDUARDA RODRIGUES DO NASCIMETO   29/06/2021   15h

Departamento do Curso: => DEDG

Disciplina de Opção: => DIDATICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/ppc-otbb-qni

Matrícula Nome        Data   Hora
20181094046 JACKSON SOEIRO DE OLIVEIRA    30/06/2021   15h
20181094059 LARA LIMA CAVALCANTE     30/06/2021   15h15

Departamento do Curso: => DFCS

Disciplina de Opção: => GEOGRAFIA HUMANA / ENSINO DE GEOGRAFIA
Link da videochamada: https://meet.google.com/zug-hmgt-gdr

Matrícula Nome        Data   Hora
20181337090 LAUANDA OLIVEIRA MAIA     29/06/2021   9h
2020011613 BEATRIZ PEREIRA FREITAS     29/06/2021   9h15
20181337025 CINTIA REGINA NASCIMENTO DE ARAUJO   29/06/2021   9h30

 Departamento do Curso: => DMEI

Disciplina de Opção: => CÁLCULO
Link da videochamada: https://meet.google.com/rza-hvxx-aaf

Matrícula Nome        Data   Hora
20181094022 DOUGLAS DIAS PACHECO     29/06/2021   9h30

 Departamento do Curso: => DPSI

Disciplina de Opção: => PSICOLOGIA
Link da videochamada: https://meet.google.com/nob-tbjm-ypm

Matrícula Nome        Data   Hora
20181094053 JOSE ROBERTO DA SILVA FILHO    30/06/2021   9h
20181337100 LUARA ARIELA MENEZES DOS SANTOS PINA  30/06/2021   9h
OBS: a entrevista será em grupo

https://meet.google.com/jbd-pnfp-yzf
https://meet.google.com/saj-jwkf-dbo
https://meet.google.com/ppc-otbb-qni
https://meet.google.com/zug-hmgt-gdr
https://meet.google.com/rza-hvxx-aaf
https://meet.google.com/nob-tbjm-ypm

IGARAPÉ-AÇU

Departamento do Curso: => DEDG

Disciplina de Opção: => DIDATICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/sup-rvkr-fgv

Matrícula Nome        Data   Hora
20181103052 ERICA LETICIA DA SILVA MADEIRA    30/06/2021   15h30

Departamento do Curso: => DFCS

Disciplina de Opção: => METODOLOGIA CIENTIFICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/ein-hgsm-msm

Matrícula Nome        Data   Hora
20181103171 RICK SILVA BARBOSA     30/06/2021   14h
20181103201 VITORIA EMANUELLE MATOS NEVES   30/06/2021   14h15

Departamento do Curso: => DMEI

Disciplina de Opção: => CALCULO
Link da videochamada: https://meet.google.com/rza-hvxx-aaf

Matrícula Nome        Data   Hora
20181103178 SAVIA HORA DA SILVA     29/06/2021   9h

Disciplina de Opção: => INTRODUÇAO A EDUCAÇAO MATEMATICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/bry-gycg-tpg

Matrícula Nome        Data   Hora
20181103083 JEAN OLIVEIRA DA SILVA     30/06/2021   16h

 Departamento do Curso: => DPSI

Disciplina de Opção: => PSICOLOGIA
Link da videochamada: https://meet.google.com/nob-tbjm-ypm

Matrícula Nome        Data   Hora
20191169075 JAILSON LIMA DE ARAUJO JUNIOR    30/06/2021   9h
20191169093 LAIS DIAS DE LIMA      30/06/2021   9h
20191169185 YVINAH CARLA CARDOSO CAVALCANTE   30/06/2021   9h
OBS: a entrevista será em grupo

MOJU

Departamento do Curso: => DEDG

Disciplina de Opção: => DIDATICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/oid-tiay-ovh

Matrícula Nome        Data   Hora

https://meet.google.com/sup-rvkr-fgv
https://meet.google.com/ein-hgsm-msm
https://meet.google.com/rza-hvxx-aaf
https://meet.google.com/bry-gycg-tpg
https://meet.google.com/nob-tbjm-ypm
https://meet.google.com/oid-tiay-ovh

0181038079 EDIELLE AMARAL MORAES     30/06/2021   11h30
20181038288 THAIS RODRIGUES DA SILVA     30/06/2021   11h45

Departamento do Curso: => DLLT

Disciplina de Opção: => LÍNGUA PORTUGUESA / LINGUÍSTICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/yjb-kean-fhi

Matrícula Nome        Data   Hora
20191168078 FERNANDA PINHEIRO CASTRO    29/06/2021   9h30
20191168058 ELAINY CRISTINA FARIAS CARVALHO   29/06/2021   9h45

Disciplina de Opção: => TEORIA LITERARIA/LITERATURA
Link da videochamada: https://meet.google.com/zwv-wnzx-wtv

Matrícula Nome        Data   Hora
20181168177 LUISA GONCALVES MONTEIRO    29/06/2021   10h
20181168138 JESSICA PANTOJA FERREIRA    29/06/2021   10h15

REDENÇÃO

Departamento do Curso: => DFCS

Disciplina de Opção: => METODOLOGIA CIENTIFICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/qnw-ustv-bzy

Matrícula Nome        Data   Hora
20181247017 GABRIEL DA SILVA SOUSA     29/06/2021   11h30

SALVATERRA

 Departamento do Curso: => DCNA

Disciplina de Opção: => BIOLOGIA E ENSINO DE BIOLOGIA
Link da videochamada: https://meet.google.com/oes-aiwy-jum

Matrícula Nome        Data   Hora
20181248170 LETICIA VITORIA CARVALHO OLIVEIRA   29/06/2021   11h

Departamento do Curso: => DFCS

Disciplina de Opção: => TEORIA DA HISTÓRIA
Link da videochamada: https://meet.google.com/byh-zict-sif

Matrícula Nome        Data   Hora
2020009437 ELI HAROLDO DOS SANTOS GEMAQUE   29/06/2021   9h
2020055180 MARYEVA LOPES MARINHO    29/06/2021   9h15

SANTARÉM

Departamento do Curso: => DART

Disciplina de Opção: => PRATICA DE VIOLÃO

https://meet.google.com/yjb-kean-fhi
https://meet.google.com/zwv-wnzx-wtv
https://meet.google.com/qnw-ustv-bzy
https://meet.google.com/oes-aiwy-jum
https://meet.google.com/byh-zict-sif

Link da videochamada: https://meet.google.com/sxu-nnyi-ooa

Matrícula Nome        Data   Hora
20181282013 JOSÉ CARLOS RAMOS MARTINS    29/06/2021   15h
20191282018 VITOR HENRIQUE COSTA PEREIRA    29/06/2021   15h15

 Disciplina de Opção: => TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO MUSICAL
Link da videochamada: https://meet.google.com/qqr-wnzi-jbn

Matrícula Nome        Data   Hora
20181282016 LUAN MIRANDA NUNES     30/06/2021   14h

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Departamento do Curso: => DEDG

Disciplina de Opção: => DIDATICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/uqn-guzy-bio

Matrícula Nome        Data   Hora
20181401165 LARISSA LIMA TORRES     30/06/2021   9h30
20181401050 BRENA KARINY DA CRUZ LOBO    30/06/2021   9h45

Departamento do Curso: => DFCS

Disciplina de Opção: => METODOLOGIA CIENTIFICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/hio-ejgc-bgy

Matrícula Nome        Data   Hora
20191175018 ANA SABRINA GONCALVES RODRIGUES   30/06/2021   14h30

 Disciplina de Opção: => TEORIA DA HISTÓRIA I
Link da videochamada: https://meet.google.com/wzi-gzir-hoh

Matrícula Nome        Data   Hora
20191175208 VIVIANE DE OLIVEIRA CASTRO    29/06/2021   15h30

Departamento do Curso: => DLLT

 Disciplina de Opção: => LÍNGUA PORTUGUESA / LINGUÍSTICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/mhv-jqxu-rzr

Matrícula Nome        Data   Hora
20191107125 MARIA RAFAELA BALBINO GOMES    29/06/2021   10h
20181107021 ANDRESA DA SILVA DE MOURA    29/06/2021   10h15

Disciplina de Opção: => TEORIA LITERARIA/LITERATURA
Link da videochamada: https://meet.google.com/xhr-mrhj-yed

Matrícula Nome        Data   Hora
20181107195 TANIA JULIA DE BRITO PINHEIRO    30/06/2021   16h
20191107082 JENIFER HILLARY DA SILVA LIMA    30/06/2021   16h15

https://meet.google.com/sxu-nnyi-ooa
https://meet.google.com/qqr-wnzi-jbn
https://meet.google.com/uqn-guzy-bio
https://meet.google.com/hio-ejgc-bgy
https://meet.google.com/wzi-gzir-hoh
https://meet.google.com/mhv-jqxu-rzr
https://meet.google.com/xhr-mrhj-yed

 Departamento do Curso: => DMEI

Disciplina de Opção: => INTRODUÇÃO A EDUCAÇÃO MATEMÁTICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/eha-tuce-rjt

Matrícula Nome        Data   Hora
20181091179 UDA KEILA CAMPOS DA SILVA    29/06/2021   16h

VIGIA

 Departamento do Curso: => DEDG

Disciplina de Opção: => DIDATICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/sup-rvkr-fgv

Matrícula Nome        Data   Hora
20191678098 MAIANE SANTOS SILVA     30/06/2021   15h

Departamento do Curso: => DFCS

Disciplina de Opção: => METODOLOGIA CIENTIFICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/taq-mwbp-ckd

Matrícula Nome        Data   Hora
20181438165 MARCELO COSTA DIAS     29/06/2021   16h30
2020014375 SYNARI KARENI ALMEIDA DA SILVA ALVES   29/06/2021   16h45
20191678053 FLAVIA AMANDA LIMA JUNQUEIRA FRANCO   29/06/2021   17h

Disciplina de Opção: => TEORIA DA HISTÓRIA I
Link da videochamada: https://meet.google.com/eyp-xemp-hyr

Matrícula Nome        Data   Hora
20181438216 SANDRO CRISTIAN DOS SANTOS PINHEIRO  30/06/2021   16h

 Departamento do Curso: => DLLT

Disciplina de Opção: => LÍNGUA PORTUGUESA / LINGUÍSTICA
Link da videochamada: https://meet.google.com/swf-qxwx-fec

Matrícula Nome        Data   Hora
20181128088 ERLANNI CATHELEM CASTRO DOS SANTOS  30/06/2021   11h

Disciplina de Opção: => LITERATURA
Link da videochamada: https://meet.google.com/izf-empf-cps

Matrícula Nome        Data   Hora
20181128006 ALEF REIS PIMENTEL     30/06/2021   14h

https://meet.google.com/eha-tuce-rjt
https://meet.google.com/sup-rvkr-fgv
https://meet.google.com/taq-mwbp-ckd
https://meet.google.com/eyp-xemp-hyr
https://meet.google.com/swf-qxwx-fec
https://meet.google.com/izf-empf-cps